



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 7 月 28 日

会社名 株式会社リロ・ホールディング

(JASDAQ・コード番号：8876)

(URL <http://www.relo.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 斉藤 尚史

問い合わせ先 責任者役職名 執行役員 C F O 氏名 門田 康 TEL：03-5312-8704

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

最近連結会計年度からの会計処理方法における変更の有無： 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無： 無

会計処理方法における簡便な方法の採用の有無： 有

法人税等の計上において、簡便な方法により算出をしております。

公認会計士または監査法人による関与の有無： 無

当第 1 四半期業績の開示にあたっては、速報性、適時性を重視し、監査法人による監査は受けておらず、一部には正規の決算手続を経ていない数値が含まれております。

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期連結財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	営業収益		営業利益		経常利益		第 1 四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	12,529	29.3	451	29.0	439	23.5	142	40.2
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	9,686	36.1	349	48.0	355	-	101	-
(参考) 平成 17 年 3 月期	42,240		2,080		2,100		810	

	1株当たり第 1 四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり第 1 四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	9	53	9	52
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	6	80	6	78
(参考) 平成 17 年 3 月期	51	43	51	39

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	16,334	7,821	47.9	521	18
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-	-
(参考) 平成 17 年 3 月期	16,206	7,847	48.4	522	93

(注 1) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(注 2) 平成 17 年 5 月 20 日付で 1 対 2 の株式分割を行っておりますが、1 株当たりの指標は比較を容易にするため、平成 17 年 3 月期期首に分割が行われたものとして算出しております。

(3) 連結業績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	平成 18 年 3 月期 第 1 四半期	平成 17 年 3 月期 第 1 四半期	増減
営 業 収 益	12,529	9,686	2,842
営 業 利 益	451	349	101

(4) セグメント情報 (事業種別セグメント情報)

リロケーション事業セグメント

(百万円未満切捨)

	平成 18 年 3 月期 第 1 四半期	平成 17 年 3 月期 第 1 四半期	増減
営 業 収 益	10,380	7,463	2,917
営 業 利 益	271	209	61

福利厚生代行サービス事業セグメント

(百万円未満切捨)

	平成 18 年 3 月期 第 1 四半期	平成 17 年 3 月期 第 1 四半期	増減
営 業 収 益	1,777	1,816	39
営 業 利 益	290	324	34

その他の事業セグメント

(百万円未満切捨)

	平成 18 年 3 月期 第 1 四半期	平成 17 年 3 月期 第 1 四半期	増減
営 業 収 益	427	656	229
営 業 利 益	82	32	49

各セグメントの営業収益および営業利益は内部取引等の消去前のものであり、それらの数値の単純合計は、連結の営業収益および営業利益とは異なります。

(5) 連結業績に関する定性的情報等

当第 1 四半期までの連結業績は、営業収益 125 億 29 百万円 (前年同期比 29.3%増)、営業利益 4 億 51 百万円 (同 29.0%増)、経常利益 4 億 39 百万円 (同 23.5%増) と、企業福利厚生におけるアウトソーシングニーズの高まりを背景に、業績は拡大傾向が続いております。

セグメント毎の業績については、リロケーション事業セグメントにおいて、企業の住宅・社宅政策における総合的ソリューションを提供するサービス体制が評価されており、管理戸数が堅調な伸びを示した結果、営業利益 2 億 71 百万円 (前年同期比 29.4%増) と伸張いたしました。

福利厚生代行サービス事業セグメントにおいては、「福利厚生倶楽部」が堅調に推移する一方で、「クラブオフ」の会員に対して、利用促進を目的としたプロモーションを拡充し販売関連費用が増加したことから、営業利益 2 億 90 百万円 (前年同期比 10.5%減) となっております。

また、その他の事業セグメントにおいては、会員制リゾート事業「ポイントパッケージンリロ」のリゾート施設が増加したことで事業規模が拡大し、営業利益 82 百万円 (前年同期比 2.5 倍) と従来にも増して利益貢献をするようになってまいりました。

当第 1 四半期の連結業績は順調に推移いたしました。年間業績に対する第 1 四半期の影響度は低いことから業績予想の変更はいたしません。

〔参考〕

平成 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

（百万円未満切捨）

	営業収益	経常利益	当期利益
中間期	25,000	750	350
通 期	55,000	2,350	1,050

* 1 株当たり予想当期純利益（通期） 69 円 97 銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績は経済情勢等様々な不確定要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上

〔添付資料〕

1 .(要約) 四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

科 目	当連結第1四半期末 (平成17年6月30日現在)	(参考) 前連結会計年度末 (平成17年3月31日現在)
	金 額	金 額
(資産の部)		
流動資産	8,686	8,872
現金及び預金	2,725	2,619
受取手形及び営業未収入金	1,480	2,073
販売用不動産	342	347
前渡金	2,442	1,942
営業貸付金	242	1,187
その他	1,453	701
固定資産	7,648	7,334
有形固定資産	1,620	1,614
無形固定資産	748	744
投資その他の資産	5,279	4,975
繰延資産	0	0
資産合計	16,334	16,206
(負債の部)		
流動負債	5,426	5,305
営業未払金	750	968
未払法人税等	263	632
前受金	3,586	2,934
その他	825	768
固定負債	3,086	3,053
預り敷金	3,056	3,023
その他	29	30
負債合計	8,512	8,358
(少数株主持分)		
少数株主持分	0	-
(資本の部)		
資本合計	7,821	7,847
負債、少数株主持分及び資本合計	16,334	16,206

2.(要約)四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	当連結第1四半期 〔自 平成17年4月1日〕 〔至 平成17年6月30日〕	(参考) 前連結会計年度 〔自 平成16年4月1日〕 〔至 平成17年3月31日〕
	金 額	金 額
営業収益	12,529	42,240
リロケーション事業収入	10,339	32,820
福利厚生代行サービス事業収入	1,774	7,373
その他の事業収入	415	2,047
営業費用	10,879	35,998
営業総利益	1,650	6,242
販売費及び一般管理費	1,199	4,162
営業利益	451	2,080
営業外収益	14	111
営業外費用	26	90
経常利益	439	2,100
特別利益	0	0
特別損失	0	388
税金等調整前四半期(当期)純利益	439	1,713
法人税等	296	902
四半期(当期)純利益	142	810